
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00120-2024-942  

 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

ke Směnné smlouvě S 150/19 ze dne 10.4.2024 č. SML-00225-2023-117 

dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: 

xxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxx xxxxxxx xx 

xxxxxxx xxxxxxxx  
 

(dále jako „LČR“) na straně jedné 
 

a 

 

Arcibiskupství olomoucké 

se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc  

IČO: 004 45 151  

DIČ: CZ699007032 

zapsané v rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury, č.ev.: 8/1-

02/1994 

zastoupené  

 

(dále jako „AO“) na straně druhé 

 

 

(LČR a AO dále též společně jako „účastníci této dohody“ a každý jednotlivě jako „účastník 

této dohody“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o narovnání (dále jen „smlouva“):  

 

I. 

Předmět a účel dohody  

1. Účastníci této dohody uzavřeli dne 10.4.2024 mezi sebou Směnnou smlouvu S 150/19, 

SML-00225-2023-117, uvedenou v Příloze č.1 této dohody (v textu této dohody dále jen 

„směnná smlouva“), a hodlají smírným způsobem vymezit a narovnat dosud vzájemně 

sporná práva a povinnosti vyplývající z uzavřené směnné smlouvy.    



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

2. Předmětem směnné smlouvy byl vzájemný převod vlastnického práva k nemovitým věcem 

uvedeným v čl. I. směnné smlouvy. Hodnota nemovitých věcí vstupujících do směny byla 

stanovena na základě vypracovaných znaleckých posudků, a to včetně všech součástí a 

příslušenství, tedy i příslušného porostu nacházejícího se na převáděných lesních 

pozemcích. Rozdíl cen ve výši 628 230,- Kč se zavázalo uhradit a již uhradilo AO. 

3. Po podpisu smlouvy vyšlo najevo, že na lesních pozemcích v k.ú. Vigantice uvedených 

v čl. I. odst. 2 směnné smlouvy došlo ze strany AO v mezidobí k těžbě dřevní hmoty, a 

proto se snížila hodnota nemovitých věcí vstupujících ze strany AO do vzájemné směny.  

4. Hodnota nemovitých věcí uvedená v čl. III. odst. 2 směnné smlouvy vstupující ze strany 

AO do vzájemné směny byla po provedené těžbě snížena o částku 239 468,- Kč, viz. 

Příloha č. 2.  

 

II. 

Způsob narovnání  

1. Účastníci této dohody s odkazem na čl. I. této dohody tímto mezi sebou vzájemně 

narovnávají veškerá sporná práva a povinnosti vyplývající z uzavřené směnné smlouvy 

ohledně částky ve výši 239 468,- Kč tak, že AO se zavazuje uhradit LČR částku ve výši 

239 468,- Kč (slovy: dvěstětřicetdevěttisícčtyřistašedesátosm korun českých) za 

sníženou hodnotu nemovitých věcí vstupujících ze strany AO do vzájemné směny, a to 

bezhotovostně na účet č. 6752110277/0100 vedený u Komerční banky, a.s. pod variabilním 

symbolem 15019 ve lhůtě do 15 dnů od oboustranného podpisu této dohody.   

2. Zaplacením výše uvedené finanční kompenzace budou veškeré nároky LČR v plném 

rozsahu vyrovnány a LČR nebudou po AO z tohoto titulu požadovat žádné úroky 

z prodlení, ani smluvní pokutu.  

 

 

III.  

Criminal Compliance doložka 

1. Účastníci dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě      

vždy jednali a postupovali čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, 

a že takto budou jednat i při jejím plnění.  

2. Účastníci dohody prohlašují, že v souvislosti s touto dohodou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádnému z účastníků dohody nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů.  

3. AO prohlašuje, že se seznámilo se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 

v co nejširším možném rozsahu respektovat. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

IV.  

Závěrečná ujednání 

1. V případě, že by byla tato dohoda shledána neplatnou a/nebo neúčinnou, byť i jen z části, 

účastníci této dohody se zavazují učinit vše potřebné a nutné tak, aby účinky zamýšlené 

touto dohodou nastaly. 

2. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky této dohody 

právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky této dohody, účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.  

4. Zastupuje-li každého z účastníků dohody osoba oprávněná za něj jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je dohoda uzavírána elektronicky. V ostatních případech se dohoda uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každý 

z účastníků dohody. 

5. Účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, jejímu 

obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosti omylu, své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Kopie směnné smlouvy 

Příloha č. 2 – výpočet finanční kompenzace  

 

 

Ve Zlíně dne ………….    V Olomouci dne …………. 

 

 

 

 

 

 

…………………………….    . 

    

 Oblastního ředitelství jižní Morava  

Lesy České republiky, s.p.    Arcibiskupství olomoucké  

 

 

 


	DOHODA O NAROVNÁNÍ
	I.  Předmět a účel dohody
	II. Způsob narovnání
	III.  Criminal Compliance doložka
	IV.  Závěrečná ujednání




